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równie niebezpieczne, co azbest - informuje pismo "Toxicology Sciences".

Nanowłókna mają szereg zastosowań - są składnikami materiałów z których wytwarza się wiele
przedmiotów od skrzydeł samolotów po rakiety tenisowe. Niektóre z nich mają kształt podobny do
włókien azbestu, które są przyczyną nowotworu opłucnej - międzybłoniaka.

Zespół prof. Kena Donaldsona z University of Edinburgh wprowadzał srebrne nanowłókna o różnych
długościach do płuc myszy. Jak się okazało, im dłuższe nanowłókna, tym są niebezpieczniejsze.
Nanowłókna dłuższe niż pięć mikrometrów (pięć tysięcznych milimetra) miały tendencje do
pozostawania w płucach i powodowania stanów zapalnych, podczas gdy krótsze dawały się z płuc
usunąć.

Choć ludzkie i mysie płuca wyraźnie różnią się od siebie, naukowcy mają nadzieję, że wyniki ich
badań pozwolą opracować bezpieczniejsze - na przykład nie nazbyt długie - nanowłókna.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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